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Folketingets Uddannelsesudvalg  

 Christiansborg 

 

Svar på spørgsmål 218 (Alm. del): 

I brev af 8. maj 2008 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 218: 

"Vil ministeren kommentere, hvordan en ny cirkusuddannelse på VIA 

stemmer overens med vedhæftede brev fra kulturministeren? Vil ministe-

ren herudover kommentere, hvorvidt VIA med sin brochure for cirkus-

uddannelsen overholder etiske regler for markedsføring, når hverken 

AFUK, Københavns Internationale Teater eller Dansk Artist Forbund 

har godkendt uddannelsen omtalt i materialet?" 

 

Svar: 

Kulturministeren har i det vedhæftede brev af 19. april 2007 til Køben-

havns Kommune oplyst, at Kulturministeriet ikke har planer om at etab-

lere en artistuddannelse, blandt andet fordi rekrutteringsgrundlaget til en 

sådan uddannelse vurderes at være for lille set i forhold til de omkost-

ninger, der vil være forbundet dermed.  

 

Professionshøjskolen VIA har gjort Undervisningsministeriet opmærk-

som på, at de vil sende et forslag til cirkusuddannelse til godkendelse i 

ministeriet. Forslaget vil efter modtagelse blive vurderet (screenet) i mi-

nisteriet med henblik på afgørelse af, om forslaget skal akkrediteres. Hvis 

forslaget vurderes at sigte mod erhvervsfunktioner, der hovedsagelig 

forsynes af uddannelser på kulturministerens område, vil screeningen 

bl.a. omfatte en høring af Kulturministeriet.   

 

Jeg kan ikke udtale mig konkret om forholdet mellem VIA’s forslag og 

kulturministerens holdning til etablering af en dansk artistuddannelse, før 

forslaget er modtaget i og behandlet af Undervisningsministeriet.  

 

VIA’s uddannelsesforslag er ikke godkendt, og VIA har derfor ikke mu-

lighed for at optage studerende på uddannelsen på nuværende tidspunkt. 

Den nu foreliggende brochure kan på den baggrund ikke anses for at 
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være et egentligt markedsføringsmateriale. Det er min forventning, at 

VIA’s markedsføring efter en eventuel godkendelse af uddannelsesfor-

slaget alene vil basere sig på retvisende information.  

  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bertel Haarder 


